Протокол № 1
заседания Комиссии по проведению конкурсного отбора

по предоставлению грантов Ассоциации
 «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей»

г. Тверь,
пр-т Победы, д.7                                                                                                  «18» сентября 2023 г.
Время проведения заседания: 12.00-13.05

Председательствующий на заседании Комиссии – Президент Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» Грибалев В.В. -
руководитель Комиссии.
 Из 5 членов Комиссии для участия в заседании зарегистрировались 5: Грибалев В.В.,
Петрушенко С.А., Савин И.В., Сипягин А.Н., Стамплевский А.В.

Секретарь Комиссии – Верёвка Е.П.

Открытие заседания Комиссии.
Слушали: председательствующего, который сообщил о том, что в заседании принимают

участие 5 из 5 членов Комиссии. Комиссия правомочна принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Комиссии открытым. Иных предложений и

замечаний не поступило.
Решили: Заседание Комиссии считать открытым.
Голосовали: «За» -5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

О секретаре Комиссии:
Слушали: председательствующего, который предложил избрать секретаря Комиссии и

выдвинул кандидатуру Верёвки Е.П., специалиста отдела правового обеспечения Ассоциации,
в соответствии с пунктом 4.11. Положения о Комиссии по проведению конкурсного отбора по
предоставлению грантов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение
строителей».

Решили: Избрать секретарем Комиссии Верёвку Е.П, специалиста отдела правового
обеспечения Ассоциации.

 Голосовали: «За» -5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

О повестке дня:
Слушали: председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Комиссии из 2 вопросов:
1. О рассмотрении заявки ФГБОУ ВО «Тверской государственный технический

университет» на участие в конкурсном отборе по предоставлению грантов
Информация: Сипягина А.Н., генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС».

2. О рассмотрении заявки ГБПОУ «Тверской  технологический колледж» на

участие в конкурсном отборе по предоставлению грантов
Информация: Сипягина А.Н., генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Комиссии.
Голосовали: «За» -5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки дня: «О рассмотрении заявки ФГБОУ ВО «Тверской

государственный технический университет» на участие в конкурсном отборе по
предоставлению грантов».

Слушали: Сипягина А.Н., который проинформировал членов Комиссии о поступившей
25 июля 2023 года в адрес Ассоциации заявке на участие в конкурсном отборе на

2

предоставление грантов с приложенным пакетом документов от ФГБОУ ВО «Тверской
государственный технический университет». Основная цель проекта, представленного на
получение гранта, заключается в оснащении образовательных пространств Тверского
государственного технического университета современным оборудованием и техникой для
дальнейшего использования в подготовке высококвалифицированных научных и инженерных
кадров Тверской области.

Слушали:  Савина И.В., который отметил, что цель гранта предусматривает, в первую
очередь, приобретение и ремонт оборудования для проведения испытаний и научных
изысканий и не подразумевает обновление компьютерного парка университета. В связи с
вышесказанным было внесено предложение исключить из сметы расходов статьи №2 и №9.
         Выступили: Грибалев В.В , Петрушенко С.А., Стамплевский А.В., Сипягин А.Н.

Решили: 1. Исключить из сметы расходов статью №2 (Системный блок в количестве 12
единиц) и статью №9 (Монитор 27” в количестве 6 единиц), предусматривающие грант как
источник финансирования.

2. Удовлетворить заявку на предоставление гранта ФГБОУ ВО «Тверской
государственный технический университет» согласно смете расходов, исключив статьи №2 и
№9, в размере 552 000 (пятьсот пятьдесят две тысячи) рублей.

3. Сумма гранта фиксирована, с возможностью софинансирования из средств бюджета
  Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:  «О рассмотрении заявки ГБПОУ «Тверской

технологический колледж» на участие в конкурсном отборе по предоставлению грантов».
Слушали: Сипягина А.Н., который проинформировал членов Комиссии о поступившей

28 июля 2023 года в адрес Ассоциации заявке на участие в конкурсном отборе на
предоставление грантов с приложенным пакетом документов от ГБПОУ «Тверской
технологический колледж». Основная цель проекта, представленного на получение гранта,
заключается в объединении студентов разных курсов в одну коворкинг-команду для общения и
творческого взаимодействия на базе библиотечного пространства, что станет дополнительным
средством повышения мотивации обучающихся к посещению обновленного информационно-
библиотечного центра коллежа.

Слушали:  Стамплевского А.В., который напомнил присутствующим, что при анализе
заявки на получение грантов руководству колледжа был выдвинут ряд замечаний по
реализации цели проекта и рекомендована его доработка, что так и не было выполнено.

Слушали:  Савина И.В., который внес предложение отказать в выдаче гранта, в связи с
неучтенными замечаниями по целевому использованию гранта.

Выступили: Грибалев В.В., Петрушенко С.А., Сипягин А.Н.
Решили: 1. Удовлетворить заявку на предоставление гранта ГБПОУ «Тверской

технологический колледж» в сумме 1 200 000 (один миллион двести тысяч) рублей.
2. Неотъемлемым условием использования гранта считать:
- оптимизацию затрат на приобретение мебели;
- осуществление ремонтных работ силами учащихся старших курсов колледжа.
Голосовали: «За» - 3 чел., «Против» - 1 чел.,  «Воздержались» - 1 чел.
Решение принято большинством голосов.

 Президент Ассоциации           ____________________               В.В. Грибалев

                                           /подпись/

 Секретарь Комиссии               ____________________               Е.П. Верёвка

                                       /подпись/